Aprovado por unanimidade em discussão única e votação nominal, 
com quórum de maioria simples; 

5. Projeto de Lei Nº 58/2025-E, de 13/06/2025, de autoria do Poder Executivo, 

que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de 
R$155.592,38 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais 
e trinta e oito centavos)”. Aprovado por unanimidade em segunda discussão e 
votação nominal, com quórum de maioria absoluta; 

6. Projeto de Lei Nº 59/2025-E, de 18/06/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
84.973,12 (oitenta e quatro mil, novecentos e setenta e três reais e doze 
centavos)”. Aprovado por unanimidade em primeira discussão e votação 
nominal, com quórum de maioria absoluta; 

Explicação Pessoal:  
Pronuncia-se na seção de Explicação Pessoal a Vereadora: 1) Danieli de 
Castro. Consoante preceitua o §5º do Art.